
PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

1 

 

REPU      REPUBBLICA ITALIANA PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE “ALCIDE DEGASPERI” 
BORGO VALSUGANA 

 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

LICEI: Scientifico - Scientifico Scienze Applicate - Scienze Umane –  

ISTITUTI TECNICI: Amministrazione, Finanza e Marketing - Relazioni Internazionali - Costruzioni, Ambiente e Territorio –  

CORSI SERALI: Amministrazione, Finanza e Marketing - Costruzioni, Ambiente e Territorio - Tecnico dei Servizi Socio-Sanitari 
  

Via XXIV Maggio, 7 - 38051 Borgo Valsugana (TN)  -  Tel 0461 753647  -  C.F. 81002070225  
Web: www.istalcidedegasperi.it   -   email: segr.istalcidedegasperi@scuole.provincia.tn.it   -   PEC: degasperi@pec.provincia.tn.it 

 

 

 

Id: 155431618          Borgo Valsugana, 01 ottobre 2020 

 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” articolata nelle 

sotto-azioni 10.8.6. Avviso pubblico per la realizzazione di smartclass per Centri provinciali 

per l’istruzione degli adulti (CPIA), sezioni carcerarie e scuole polo in ospedale. 

N°AOODGEFID 10478 del 06/05/2020 - Codice CUP: G36J20001310007-Codice identificativo 

progetto: 10.8.6A-FESRPON-TR-2020-75. Prenotazioni fondi per acquisti di dispositivi 

digitali individuali. 

 

 

Oggetto: Schermata della vetrina delle convenzioni Consip attive per categoria, a 
dimostrazione dell'assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura oggetto della 
procedura di gara. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
 
VISTA la Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 “sistema educativo di istruzione e formazione del 
Trentino”; 
 
VISTA la legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7 e s.m.i. (Norme in materia di bilancio e di contabilità 
generale della Provincia autonoma di Trento), ed in particolare l’art. 55 comma 2 e 78 bis 1;  
 
VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
legge 5 maggio 2009, n. 42” e in particolare l’art. 56 e l’allegato 4/2;  
 

	

	

iiad_tn-01/10/2020-0009120

https://www.pitre.tn.it/SCUOLE/Document/Document.aspx?t=p#anchorTop


PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

2 

VISTA la legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 e ss.mm. “Disciplina dell’attività contrattuale e 
dell’amministrazione dei beni della Provincia autonoma di Trento” e il relativo Regolamento di attuazione, 
approvato con D.P.G.P. 22 maggio 1991, n. 10-40/Leg. e ss.mm.; 
 
VISTA la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 “Recepimento della direttiva 2014/23/UE del Parlamento 
europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, e della 
direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, sugli appalti pubblici: 
disciplina delle procedure di appalto e di concessione di lavori, servizi e forniture e modificazioni della legge 
provinciale sui lavori pubblici 1993 e della legge sui contratti e sui beni provinciali 1990. Modificazione 
della legge provinciale sull'energia 2012”; 
 
VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 
 
VISTO i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FESR) e il Regolamento 
(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 
VISTO l’art. 3 della legge 136/2010 e s.m.i. e le disposizioni attuative emanate in materia che definisce gli 
obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e 
formative provinciali (D.P.P.  12/10/2009 n.20-22 /Leg) per la parte non in contrasto con la norma 
nazionale (D.Lgs n.118/2011 e ss.mm); 
 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 5 del 19/05/2020 di adesione ai progetti PON 2014-2020 – Fondi 
Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 per la costituzione di smart class presso i centri provinciali di Istruzione per 
adulti, sedi carcerarie e scuole polo in ospedale e approvazione del progetto “Vicini… ma lontani” per il 
centro EDA; 

VISTA la delibera n. 2 del 22/05/2020 del Consiglio dell’Istituzione Scolastica di adesione ai progetti PON 

– FESR 2014-2020 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 per la 

costituzione di smartclass presso i centri provinciali di Istruzione per adulti, sedi carcerarie e scuole polo in 

ospedale e approvazione del progetto “Vicini… ma lontani” per il centro EDA;  

VISTA la nota del M.I.U.R. prot. n. AOODGFID/11313 del 22/05/2020, con la quale è stata comunicata 
l’ammissibilità al finanziamento rispettivamente per sotto-azione 10.8.6A-FESRPON-TR-2020-75 – per 
l’importo complessivo del progetto “Lontani…ma vicini” di € 20.000,00 così ripartito nella 
tabella sottostante: 

Sotto 

azione 

Codice 

Identificativo 

Progetto 

Titolo 

Progetto 

Importo 

Autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese generali 

Importo 

autorizzato 

Cup 

10.8.6A 10.8.6A-

FESRPON-TR-

2020-75 

LONTANI…

MA VICINI 

€ 18.000,00 € 2.000,00 € 20.000,00 G36J20001310007 

 

VISTA la determinazione n. 53 del 28 settembre 2020 di questo Dirigente di assunzione in bilancio del 

progetto 10.8.6A-FESRPON-TR-2020-75 “LONTANI…MA VICINI”; 

 



PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

3 

VISTO il bilancio di previsione finanziario 2020/2022 – esercizio finanziario 2020, approvato dal 

Consiglio dell’Istituzione con delibera n. 21 del 20/12/2019 integrato dal visto di efficacia con deliberazione 

della Giunta provinciale n. 409 di data 27 marzo 2020; 

 
VISTI il del Bilancio finanziario gestionale 2020, adottato con determinazione del dirigente n. 209 del 
20/12/2019;  

 

ACCERTATA la necessità di provvedere all’acquisizione di beni informatici di n° 29 pc notebook, con 
caratteristiche meglio specificati nel capitolato tecnico;  
 
VISTA la legge di stabilità n. 208/2015 succ. mod. e integrazioni che ha previsto l’obbligatorietà di 
utilizzare degli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip S.p.A;  
 
 

DECRETA 
 
La mancanza di convenzioni Consip e si riportano di seguito le schermate delle convenzioni Consip attive 
per categoria, che costituiscono parte integrante della presente, a dimostrazione dell’assenza delle stesse 
per la fornitura oggetto della procedura di gara di acquisizione di beni informatici. 
 
 

 
 
 
 



PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

4 

 
 
 

 
 
 
 



PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

5 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 



PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

6 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Giulio Bertoldi 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 
informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D. Lgs. 82/05). La 
firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del 
responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993) 

 


